総会議事録例

〇〇町区総会議事録  （参考）
１  開催の日時
    　　    年    月    日  午後    時から午後    時まで
２  開催の場所
            市      町      町目      番      号      〇〇町区集会場所
３  出席会員の数
    総会員      名中  〇〇名出席（うち委任状による出席者〇〇名）
４  出席者の氏名      別紙のとおり
５  議題
    第１号議案    地縁よる団体としての認可申請の件
    第２号議案    規約案の承認に関する件
    第３号議案    構成員に関する件
    第４号議案    役員（代表者の選任及び承認を含む）に関する件
　　第５号議案    保有資産に関する件
６  議会の経過の概要及び議決事項
      定刻に至り〇〇〇〇が開会を宣言し、当総会の議長の選任について諮る。
   　 出席者〇〇〇〇から〇〇〇〇を議長に推薦するとの声があり、これにつき賛否を諮ったところ全員から異議なし、との挙手があり、〇〇〇〇を議長に選任した。続いて、議長から、会員数及び出席者について報告がなされた。引き続いて、議長は議事録署名人２人の選任について諮ったところ、〇〇〇〇から〇〇〇〇と〇〇〇〇を推薦するとの声があり、賛否について諮ったところ全員から異議なし、との挙手があり〇〇〇〇と〇〇〇〇を議事録署名人として選任する。
      次に、議長は議案４件を上程し審議に入った。

    第１号議案    地縁よる団体としての認可申請の件
      本会を地方自方法に基づく地縁よる団体として市長あて認可申請することについて説明する。
     （質疑応答の内容）
      このことについて賛否を諮ったところ、満場一致で承認された。

第２号議案    規約案の承認に関する件
      本会を地縁による団体として認可申請するに際し、認可規定に合致する規約とするため現在の規約を廃止し、新たに規約を制定することについて、その内容を説明する。

    （質疑応答の内容）
    このことについて賛否を諮ったところ、満場一致で承認された。

  　第３号議案    構成員に関する件
　　　現在の区民を○○町内会の構成員とし、市へ住所・氏名を記した構成員名簿の提出について諮ったところ、満場一致で承認された。

 　 第４条議案    役員（代表者の選任及び承認を含む）に関する件
      地縁による団体として認可申請するにあたって、〇〇町内会の代表者を現会長である〇〇〇〇さんとして推薦し諮ったところ、質疑なく満場一致で承認された。

 　 第５号議案    保有資産に関する件
    　現在、町内会が所有する資産について、町民に公表し満場一致で承認をうける。

  　　以上をもって全て議事を終了したので、議長は午後    時    分閉会を宣言し、解散した。

  　　本総会の議事の経過概要及びその結果を明確にするため本議事録を作成し、議長並びに議事録署名人は次のとおり署名捺印する。

  　　    年    月    日

                                    〇〇町区
                                      議  長
                                      議事録署名人
                                      議事録署名人